



Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  
Новоуральского городского округа – детский сад комбинированного вида  
«Страна чудес»

МАДОУ детский сад «Страна чудес»

## **П Р И К А З**

**07.04.2021** № **01-06/14**

Об итогах специальной  
оценки условий труда

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», в целях исполнения требований ст. 212 Трудового кодекса РФ и иных нормативно-правовых актов, а также по результатам отчета комиссии по проведению специальной оценки условий труда

### **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Считать специальную оценку условий труда (также - СОУТ), проводившуюся с 16.11.2020 года по 07.04.2021 года завершенной, а комиссию по проведению специальной оценки условий труда (далее - комиссия) завершившей свою работу.

1.1. СОУТ проведена на 11 рабочих местах, из них:

- 11 рабочих мест – с допустимыми условиями труда;

- на 0 рабочих местах – выявлены вредные и (или) опасные факторы.

1.2. Работу, проведенную по специальной оценке условий труда, оценить как положительную.

2. Утвердить результаты СОУТ, содержащиеся в отчете (материалы СОУТ, отчет о проведении специальной оценки условий труда).

3. Принять и ввести в действие для всех работников МАДОУ детский сад «Страна чудес» с 07.04.2021 года результаты проведенной СОУТ с учетом установленных классов условий труда на рабочих местах.

4. Ознакомить работников под подпись с результатами оценки, проведенной на их рабочих местах.

Ответственные лица:  
специалист по ОТ В.Г.Ларионов  
Срок: не позднее 06.05.2021.

5. Разместить на официальном сайте МАДОУ детский сад «Страна чудес» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" сводные данные о результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах и перечень мероприятий по улучшению условий труда работников, на рабочих местах которых проводилась СОУТ, в срок не позднее, чем тридцать календарных дней со дня утверждения отчета о проведении СОУТ.

Ответственные: методист Е.А. Макарова,  
специалист по ОТ В.Г. Ларионов.  
Срок: не позднее 06.05.2021

6. Внести необходимые изменения в трудовые договоры с работниками, на рабочих местах которых проведена СОУТ, с учетом требований статьи 74 Трудового кодекса Российской Федерации.

Ответственные: специалисты по кадрам  
Срок: не позднее 01.05.2021 года.

7. Настоящий приказ направить в МКУ «ЦБиМТО МОУ» НГО для руководства, в том числе, при начислении заработной платы.

Ответственные: специалисты по кадрам  
Срок: 01.05.2021.

8. Внести соответствующие изменения в локальные акты учреждения.

Ответственные: юрисконсульт И.Л. Круглова.  
Срок: не позднее 30.05.2021.

9. Уведомить Фонд социального страхования РФ о результатах специальной оценки условий труда (сведения отразить в расчетной ведомости по форме 4 – ФСС), в соответствии с пп. 18 п. 2 ст. 17 Федерального закона от 24.07.1998 N 125-ФЗ.

Ответственные: юрисконсульт О.А. Маркина.  
Срок: не позднее 30.05.2021 года.

10. С приказом ознакомить заинтересованных лиц.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор



О.Г. Заводчикова



Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Управление (ул. Ленина, 152)</b>																						
1	Директор	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель директора по административно-хозяйственной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
6А	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6-1А (6А)	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
7	Экономист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Технолог 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Секретарь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Юрисконсульт 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Заместитель директора по АХР

(должность)

Евтушенко И.В.

(Ф.И.О.)

07.04.2021

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

Ларионов В.Г.

(Ф.И.О.)

07.04.2021

(дата)

Специалист по кадрам

Никитина Е.А.

07.04.2021

### Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

**Наименование организации:** Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Новоуральского городского округа - детский сад комбинированного вида "Страна чудес" (МАДОУ детский сад "Страна чудес")

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Управление (ул. Ленина, 152)</i>	-	-	-	-	-

Заместитель директора по АХР

(должность)



(подпись)

Евтушенко И.В.

(Ф.И.О.)

12.04.2021

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)



(подпись)

Ларионов В.Г.

(Ф.И.О.)

12.04.2021

(дата)

Специалист по кадрам



(подпись)

Никитина Е.А.

12.04.2021